
 

神主さんとミソギをしよう！～親子禊
みそぎ

錬成会～開催の御案内 

暑い日が続く今日この頃ですが、皆様にはお元気でお過ごしのことと存じます。 

 さて、私達岩手県神道青年会は、40 才以下の青年神職の集まりです。この度「第９回親子

禊錬成会」と題し、子供たちと一緒に禊（みそぎ）という自然体験を通して身心を清らかに

し、神職さんからお話を聞いて神社についての知識を深め、そして神職さんとレクリエーシ

ョンを楽しむことを通して神道に親しみをもって頂きたく、下記の行事を企画致しました。 

 お子様の心に深く刻まれる思い出になることと思います。また、神職と子供達が触れ合う

ことができる良い機会でもございますので、皆様には何卒ご理解賜り、奮ってご参加下さい

ますようご案内申し上げます。 

記 

■日時  平成３０年８月６日（月） 

■場所  [講義]：陸前高田市 天照御祖神社 

     [禊] ：陸前高田市 矢作川 

■参加対象 小学 1年生～6年生  

※小学生のみでも参加頂けますが、保護者・   

兄弟などの付き添いも歓迎致します。 

■参加費 小中学生無料・高校生以上大人お一  

人 1､000 円（お食事代） 

■持ち物   

【小学生】水着、ビーチサンダル、タオル、筆

記用具 

【保護者】特に必要ございませんが、水着・ 

水筒等必要と思われるものを持参ください。 

■申込み方法 下記用紙を 7 月 24 日までに 

担当菊池祥隆（よしたか）までご提出ください。 

 

参 加 申 込 書 

参加者児童氏名 学年 保護者氏名 

フリガナ  

年生 

フリガナ 

氏名 氏名 

フリガナ  

年生 

フリガナ 

氏名 氏名 

フリガナ  

年生 

フリガナ 

氏名 氏名 

連絡先電話番号 

 

時間 行 事 名 

9：00 受付 

9：30 開講式 

9：40 天照御祖神社正式参拝 

10:00 第一講「日本の季節と神様」 

10：40 第二講「神職の装束（着付け体

験）」 

11：30 第三講「禊（みそぎ）」 

12：30 昼食 

13：30 レクリエーション 

14：45 閉講式 

15:00 解散 

 

担当 菊池祥隆 

TEL 080-5741-6417 FAX 0197-73-7603 

メール inaba.kikuyoshi.5@gmail.com 


